ZYRA E KRYETARIT
01/351-31741/24
18.09.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 1 ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté -

VENDIM

Qe pér Menaxhimin ¢ kontratés nr, 85-2024 - te datés 18.09.2024 me numér te prokurimit
634-24-7834-5-2-1/C799 me nr te Biznesit 811329508 Titulli: Ndértimi I infrastruktures
néntokésore dhé mbitokésore né: Ranoc-Leskoe Mé O.P ,, Kalludra Transport” sh.p.k.

Pér menaxhim te kontratés do te jete 2z, ARIETH 000/7) nga Drejtoria e Urbanizmit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Enver Berisha

Plani pér implementim ¢ kontratés 24 muaj
Vlera e kontratés éshté 49.978.00 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesii aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e  Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, si gurimi i ekzekutimit.
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DATE _2©.08 . 1oy,

KONTRATE NR.70-2024
Numri i kontratés:': 634-24-6832-5-2-1/C782
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontrakt ues" ), ni njérén ang: dhe

LURN  SH.P.K,, Rr Ibrahim Krasnigi nr.10, Prishtine. (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ sh&nuara me poshte:

Ndértimi i infrastruktures néntokésore né fshatrat Zajm-Deiq me numir identifikues: 634-24-6832-5-2-1

Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i infrastruktures
niéntokésore né fshatrat Zajm-Deig

Mo, Lot

. Ndértimi i infrastruktures néntokésore né fshatrat Z:ij.m-Deiq

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t¢ jeté: 18,669.00 €: Tetememije e gjashgind e gjashtedhjet e nenet Euro.
2.2 Plani dinaik eshte 30 dite
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 1.866.90 euro me validitet 30dite + 30 dite = 60 dite

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q# Awtoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet¢ i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.5 Pagesat do 1€ béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

iy futenn referojuni kétij pumri 6 kortealds né dokumentet e Sturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionel gé hdhen me thesarin,



Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikgyvres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 1866.90 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése cksistojn mjetet ne dispozicion )

Meni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ni vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratis;

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratis

Certifikiat ¢ ARBK

Certifikata e TVSH

3.2 Dokumentet € ndryshme gé e pérbéjng kontratén konsidernhet se shpiegojné njéra tjetrén: dhe né raste ¢
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 1 pérparésisé né té cilin jané dhdng mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& béjné me kété Kontrati ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim e pranimit t& saj, ai duhet ta thoté ketg ng
komunikatén e tij, Sa heré gé ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dirguesi duhet 12 kerkoje
viirtetim (& pranimit t& komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimir té tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonje njoftimi. pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nitse specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pelgim. miratim, certifikate apo vendim do 1€ jet# né forme
e shkruar dhe fialét "njoflon”. “vitrtetoje”. "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye,

[



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhin shgipe? né i orig
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: Labinot Morina
_Pumn: Zyrtar pt‘rge -_ .- ; \
T r——— . S|
Neénshlkrimi: _,{{f:/- ;
Data:
Vula;

Pozita: )

Niénshkrimi;

]

[ By n BasA LA

[ —

Data:

2 0. o Qt::.iz,_

Vula:

~

* Gjuha do té jeté giuha ¢ shifrytezuar nza tenderuesit né KELE lender

Jinale. dy prej i cilave jangé pér Autoritetin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri | Kontratés: 634-24-6832-3-2-1/C782

Meni 1 Pérkuflizimet

.1 “Rentraté” do 1@ thote marréveshje 1 lidhur ndérmjet Awtoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke perfshiri ¢ gjitha shrojeat pér kéte dhe t& oiitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryvhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé (& tyre.

|.3 “Kontraktuesi™ éshté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t& cilét) éshtg palié né kontraté dhe &shté i abliguar t€ kryej€ punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr€ shumén sipas marréveshjes me kontrats.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshtg njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshig pérgjegjis per mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe per e
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do 1€ thoté shuma gé i paguhel Kontraktuesit sipas marréveshjes n¢ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryverjen ¢ punéve té kontraktuara.

L7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ 16ré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara qe duhet t& béhen sipas kontratis.

1.8 “Skical™ nénkuplojné vizatimet. llogaritiet, informatat e sigwruara dhe 1€ miratuara nga  Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t8 kontaktuara,

1.9 *KPK” do 1€ thotg Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés,
110 *KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e saktésajng cili éshté ligji q& i pércakton 1& gjitha céshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVEK,

Neni 3 Translerimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest 1€ saj te njé palt e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojd
kontratén ose njé pjesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t¢ bankieréve @ Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose qé
do & béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast ¢ dhénies sé ¢ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjit
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbijen ose dervrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose PEr plesén qE nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratds duhet 12 plotésoiné kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen picr dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nitn-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shig valide vetém nése ka marréveshje 1¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 18 kontratés sé 1ij njé pale t& trets,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen € ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rasi te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te Kontratés, Komtraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do 1a lajmérojié Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoltimit. duke i
paragitur arsyet e veta nise nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhel te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t@
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesal direkte pér nénkontraktorér,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencién e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesir,
agjentéve t¢ tij ose punétoréve (€ tij, Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshim q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até 1€ periudhis s& garancisé nén kentraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhgs sé parancisé, (' transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues. perfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgiatien e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése Eshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'7 japé
Kontraktuesit. pa pages¢, njé kopje 1€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej¢ kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, n€ rast se ato jang ne dispozicion. Pas l&shimit 1 certifikalis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak € autoritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet qé jané 1é nevojshme pér ekzekutim @ mirt & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defeki 1¢ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né pirputhje me programin ¢ zbatimit 1 detyrave & pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi. gjate shfivtézimit, duhet 1 mirémbaje ¢do objekl & vendosur ng dispozicion 12 tij n¢ giendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né¢ giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t# kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejie e ndonj¢ pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna e krver me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet anésore 18 Republikés se [Kosoves (@ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjatg realizimit t¢ obligimeve (& lij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.
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7.2 NE bazé 1€ dispozitave (¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontrakiues do 1& bejé 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér i gjitha vizat dhe lejet e nevojshme.
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit pér personelin, shérbimet e t# ciléve Kontraktuesi dhe
Adutoriteti kontraktues i konsideron t¢ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit per familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet t& veproj¢ sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés. ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do 1a njoftojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paragitur
arsyct e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 16 pezullohet pitr
shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet t'i respekiojé dhe & veprojé sipas ¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve ni lugi né
Republikén e Kosoviis dhe do 1€ sigurojé q¢ personeli i tij, & aférmit e tyre. dhe punétorét vendorg té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén s; private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo ishtd e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése kontraktuesi shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj € t€ gjitha punét q& ai‘ajo do 1& bejg, si dhe riparimin e delekteve gjate realizimit
té punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i aflé dhe me pérvojé i
ka ndérmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do ¢ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t@
punonjésve g€ jang pérdorur pér realizimin e punéve 1& kontraktuara,

8.8 kontraktuesi duhet t# siguroj zonén e ndértimit menjitheré pas fillimit 1 punis pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryverjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatore & llojeve t& ndryvshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela té larta. etj do & pérdoren dhe
b, né ményré qi t¢ mos démtoié kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1 punésoj personel kv dhe t& pérdor pajisie (& identifikuara né tender ¢ Lij, pér t& krver
puné ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim & propozuar ¢ personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikal jané né thelb t& barabarta ose m@ t& miré se ato 1€ propozuara ojaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim € ploté dhe & mire & kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KV, Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shig pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe & dubhur t# obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né piestn IV 18 kontratés.
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Meni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimil t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés ( perfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet. dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afér,

1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjel e méposhtme t# cilat jang pér shkak 12 rrezigeve té
Kontraktuesit;

(a) humbije ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose démtim | Pajisjeve:

{c} humbje ose démtim i pronds (pérvee Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t' dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t¢ siguruar humbijen apo
démel e pésuara,

11.4 Me qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.3 NE gofté se ekzistoné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit @ ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.T Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 'i dorézoj# Menaxherit 1 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijom: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do u
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nigse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n# kuadér 1€ pundve
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kihejé prap& Menaxherit 1
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jumé shumé se periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakeénaqési apo mosmarréveshie né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Prajektit.

12.4 Paraqitja e programit 1€ tillé. duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri | projektit nuk do t¢ zvogéloj ose (&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezuliojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nése Kio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit @ programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontrakluesi do t¢ keté & drejién 1& ndaloj qasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk éshié |
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjitha periudhés sé ekzekutimit dhe do & jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve @ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraklues
dhe paléve (& treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga krverja e punéve,

[3.3 Kontraktuesi do t& marr 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjes
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose q& me arsve mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafilkun

4.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t¢ tilla si rrugér, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Al né vecanti, do & marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose éshté kirkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té& perforcuar pjestt ¢ rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet ti njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t¢ vecanta qé ai synon t¢ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisieve do & jeté ng shpenzime t#
Kontraktuesir,

MNeni 15 Tatimi

[5.1 Kontraktuesi gshté pergjegjés per 1@ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jang pérfshirg né gmimin e kontrakiuar,

15,3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakluar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimil t& tenderit dhe datés s fundit té viértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t¢ lejoj& ndryshimin e ¢mimit 18 kontraktuar pér shkalk 1@ ngritjes sé latimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjio ka ndodhur gjaté kohés sa ka qend n¢ vonesé
kontraktuesi,

MNeni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do tit pérfshihen né Punét né mes 1& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhts sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
7.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar ng KV

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimer dhe Vizatimet dhe Pungt do t#
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1@
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ckeekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1@t periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& 1ij vonohet,
oase pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1'i plotgsojé obligimet e veta sipas kontratés:
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

I8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ketd vonese. Kontraktuesi duhet ta lajmérajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qgllim té béje kirkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna gjithépérishirése ashtu gé & mund t& kontrollohet
kirkesa.

18.3 Brenda 30 dit¢sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejajé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund te arsvetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakluesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t¢ periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normién ditore t¢ cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit, Pagesa e démeve 1¢ likuiduara nuk do 18 ndikej né detyrimet
e kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén: dhe

(c) 1€ hyj& né& njé kontraté me nje palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit te
punlmeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
MNeni 20 Regjistri i punis

2001 Nj€ regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVIK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit. i cili do 1& mbaje t¢ paktén informacionin e méposhtém;

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detvrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t& punisuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme 1€ t€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (& punés sié biré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& alla pér tu kontrolluar ne vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres. duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi | tij. MNése Kontraktuesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi dishton qe t€ nénshkruajé ose t¢ paraqgesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do @ konsiderohet se Kontraktues) pajtohet me shénimet e
paraqitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, t& bEjé ose & marr njé kopje 1€ shénimeve 1€ cilat ai i konsideron 1& nevoejshme pér informacionin e
11).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurajé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér te
mbajtur regjistrin ¢ punés n& ményrén e dubur,

Neni 21 Ovrigjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat® dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér
gillime identifikimi gjaté gjith# periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kifrkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet e
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesal pér kété pranim para se & inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do @ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve. ato mund 1€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéhert nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundésia 1 riparojé dhe t'i
permirgsoj¢ materialet dhe artikujt q& jan# refuzuar, por kéto materiale dhe arliku] do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin ¢ Projektic”, 1€ cekur né KVK. i cili do t& jeltt pérgjegjis
pér mbikéqyrien e ckzekutimit 1€ punéve gjaté tér¢ kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t¢ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe per raportim tek Autoriteli Kontraktues,

22.2 Q&llimi | mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1@ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorgzohen né kohe né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe 1¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler@suar plotésisht vishtirésité q@ mund i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qf t& paragesé
ndonjé arsve pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté, ose nga vet@ ose agjentit e tij, ge té& inspektojé, kontrollojé, mase
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatities. fabrikimit apo



prodhimit t¢ ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qe
té pércaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtiria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do & béhet nit
vendin e prodhimit, fabrikimit, péreatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet nd kontratg,

22,5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do té japé nje
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto tesie t& pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjéra palé kirkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkér. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraklues i cili do (' komunikojé rezultatet ¢ kétvre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do 1¢ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ¢ bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do 1& informajé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr virejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve ape lEshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ui evitoj menjéherg dhe do ti konsideroj pasojat,

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne emimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjainé dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t# behen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zhritje pir pagesat parndhinic dhe & mbajtjes. Aotoriteti Kontraktues duher 1@ paguaj
Kantrakivesit shumeén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesiy do 1i paguhet interes plr pagest me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1@ Nogaritet nga data ni 1@ cilén pagesa duhet 1@ ishie bérd, deri né daen kur pagesa Eshid bérd me vonese, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do i@ paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té& konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se Jéshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare
dhéng né Pjesén V. ldemtifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, dubet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie per ndértim, instalim, testim. dhe punén e
komisioneve ge duhet 1€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér ¢ logaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasing e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Ni rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet te pérmbaj aktivitetel me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t# krverjes s#
aktiviteteve né bazé 1 1€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
bihet veg e veg, Kontraktuesi do 8 tregoj shpgrdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Awtoriteti Kontraktues do 18 hejé pagesé paradhénie Kontrakivesil (& shumave 1& péreakivara né KVK nea data ¢
cokluar né KVK kundér disporités nga Kontraktuesi | nj¢ Garancioni & Pakusht@euar Bankar né nie forme 1@



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valulé 1@ bargharto me parapagin, Garancia do (& mheter né fugi deri
sa 18 béhel pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhel 1@ reduktloher ni ményre progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1@ paguher pér Parapaging.

26.2 Kontraktuesi do 1@ pérdarin parapagimin velém pir 1§ paguar Pajisiet, materinlet dhe shpenzimet e tiera 1E nevajshime
posaglrisht pér keverjen e punéve, Kontrakivesi duhet 16 diéshmoj se pagesa paradhénie éshid prdorur né KEE ménvré me
furnizim @& kopjeve @ faturave ose dokumenteve 1 tiera pir Menaxherin ¢ Projektin,

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zhritur shuma proporcianale nga pagesal pérndryshe pér shkak 1@ Kontraktuesit, pas
oraril 1 pérgindjeve 1@ pérfunduar 18 Punéve né bag g pagess,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 1@
Punéve. Kjo shume ne asnj¢ rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar n& Nenin 29.

Meni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore (€ ¢mimeve 1€ vierésuara & punéve (8
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ krver 1@ kontraktuesit pér 1€ vErtetuar cilésing e punds dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a)  Né& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé. vierén e sasisé s@ punés né Paramasé dhe
Parallogari q@ éshté pérfunduar: ose

b} NE rast té kontratés paushalld, vlera e punés sé ckzekutuar do 1@ pErbE vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve piér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas léshimit & certifikatis pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarise pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& hifré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme t& cilién
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ményre q¢ Menaxheri | Projektit t8 pergatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& ajithé informacionit té
kérkuar n¢ ményré @ arsyeshme p#r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & péreatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nza Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
te cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nise ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. sic mund te Jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do @ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér ¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés, Autoriteti kontraktues pse pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si 1jé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar 12
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjehert do t@ dorézojé njé kopje ¢ nénshkruar & Menaxherin e
Frojektir,



MNeni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderahen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVIK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtvrje pa dhéné logari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet} apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontrate.

(e} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulajé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né 8shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e aktiviteteve e punéve 1€ kontraktuara t¢ cilat pengesa nuk
Jané pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontrakivesit,

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pergjithshme

311 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qellim & pranimit (@ pérkohshém ose final do
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1@ Jeté pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditgve para datés s& verilikimit,

Meni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene krver verifikimet dhe testet e cakluara ne shpenzime té
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1@ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratéts, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértahen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kifrkesés s& Autoritetit Kontraktues. pémdryshe kjo do té behet pas njoftimit
t& dubur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkehshiim

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 1& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete |&shuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér wjé certifikaté & pranimit t¢
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) i léshoji kontraktuesit certifikatén e pranimit t& perkohshém me nj# kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jan# pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim &
pirkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta lishuar certifikatin.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do ¢ konsiderohet se ka lashuar certifikatén né ditén e fundir 12
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém ¢ punéve, Kontraktuesi i emonton dhe heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés., Ai giithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té bé&j# ndonjé ndryshim ¢ gjendjes sé vendit t¢ pranimit sic kéérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjes pér ménjanimin e defekieve, ose démeve. né ndonjé piesé te punive t8
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose demin sa me shpejt 1@ Jeté e mundur,
Periudha mbi pergjegjésing ¢ defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim té
piesshim, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér ate piesé € punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t¢ korrigjoj njé defekt ose njié
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ krvejé vet€ pune, ose 1¢ pundsojé diké tjeter pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit. né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (@ dy: ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi gshié arritur, nuk Gshis ne
gjendje g & marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informajé sa mé shpejt q& @
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhé's s¢ pérgjegiésisé se defekieve nuk #shie e specifikuar, ajo do té jeté 365 ditg. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do 1 fillojé né datén e pranimit 1& pérkohshim.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancist ose, né rastet kur ka m@ tepér se njé periudhé, pas skadimit @
periudhés sé fundit, dhe atghert kur 1€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autariteti kontraktues do L'
léshoje Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményvré 1# tillé qé autoritey
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjtheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jeng perfunduar ng ményrd (& tillé qé 1@ jeté i kinaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té Jeté nénshkruar certifikala pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do te
mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe 1# cilat kang mbetur & parealizuara né kohgn kur léshohet certifikala
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércakiohen duke ju referuar dispozitave
1é kontratgs,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 3o Shkelja e kontratiis

36,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.

36.2 Mé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis, pala e démtuar do t& keté 1 drejté pér kéto kompensime:

a)  démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jenit:



a)  déme 1@ pérgjithshme: ose
b} déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezullojn€ nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g¢ duher t'i paguhen Kontraktuesil. nga depozita, ose me pagest nua
siguria

MNeni 37 Shképutja e kontratits

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kkontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gent e pérfshiré kjo ndérpretje né programin e
punés si dhe pa awtorizim @ menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 18 kontraktuara pér mé shumé se 15 dite pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto 1# vonesés:

c.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja:

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekieve @shra shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1& Projekitit:

I. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pEr numrin ¢ ditéve pér 1@ cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste € tiera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlersojé nise shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1@ kontrates.

374 Nese per shkak t¢ fajit 1€ palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g& &sht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do @ beje
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé ngn kontrakiuesi 18 largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 NE qoft¢ se kontrata shképutet. Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendobet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile. luftérar,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 12 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q percakton Forcén Madhore dhe kjo i bin t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me kontrati, punémarrési sa mé shpejté qi
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
M kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe piérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésise
objektive s& pérmbushjes s# tyre.

i Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara. 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Foreén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlertsojé t& gjitha
punt e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1 obligimeve nga Kontrakiuesi 18 detyrimeve (€ kontratés mund (€ zgjatel
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V., NE qofie se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté beéré i pa afte, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér Ui krver obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien e kontratés.



Meni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialel e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q@ Jan€ marré para datés st léshimit @ shkresés ne fjalé dhe minus
perqindjen e vlerdsuar t& punéve 1€ pakryvera, si¢ éshié cekur né KV, Démet shtesé t8 likuidimit nuk do e
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t¢ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 12 I&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
berg, materialet e porositura. koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimel e Kontraktuesit per mbrajtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatis.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

t¢ konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesir,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Nt qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri | Projektit do (& véreto] kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & éshté e mundur pas pranimit & ket
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1¢ cilat
gshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné & gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qi
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pir ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zpjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pir
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér t¢ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 1 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pir zgjidhje. t& dyja palét do 1@
jené (€ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme @ procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket¢ té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurss
st zgjidhjes s€ mosmarréveshijes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore
43.1 Mese nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojis;

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi nit pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

MNumri | kontrarés: 634-24-6832-5-2-1/C782

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflik, dispozitat kétn do 18
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

Udhezimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkatése (¢ KPK, Fshini afo fo relevante]

Kushiter e Pérgiithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenir Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2. Ligiet ¢ Kosovés q¢ jané né fugi do 1& zbatohen pEr té gjitha géshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata
pérkatése né Prishiing.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jetd shgipe,
Siguria e ckzekutimit - ' ) I
Siguria & ekzekntimi 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 1866.90 EURO me validitet
J0dite +30 dite=60 dite,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i

Shuma minimale e sigurimit do & jets:

{a) Pér humbije ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve

Kontraktuesit i . ;
Pergiegisi e operatorit ekonomik:
(b} humbje ose démtim i Pajisjeve Pergiegisi e pperatorit ekonomik]:
fc) humbje ose démtim i pronés (perve; Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontralén Pergjegisi e
pperatoril ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
L 1€ pungtoréve & Kontrakluesit: [Pergiegivi e operaiorit
ekoronik]
ii. 18 personave té tieré: Pergjegisi e operatorit ekonamik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pir Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t kontratis.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 3 ditg
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté fme te pramuar te dv aneté nga menaxheret e
kentratés nea te d palét
7.2 Data e perfundimit e t€ gjitha Puniéve do t& jeté 6 muay.
Dimet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér (& gjitha Punét jang 0.25% pér ditg,
Shuma maksimale ¢ démeve 1€ likuiduara pér & gjitha Pungt gshie 700 e
e Cmimit final t& Kontratés..
Regjistri i pungs 20.1

ditari § punve




[nspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté [shéno emrin, adresén e Menavherit 13

testimi Projekiit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit #shi: sk

Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave 18 mbajtura &shié: 10% e vierés se kontartes

Shkaget pér 301 Data e posedimit 1€ vend punimit do & jetg 3 dite pas nénshkrimit @

kompensim kontratis,

Pérgjegjdsia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 365 ditg,

Drefektet

Pagesa pas shképutjes | 39. Pérgindja q¢ do t€ zbatohet pér vierén ¢ punéve qé nuk jane pérfunduar, qé

s5¢ kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, gshié [shéno pérgindjen].

Zojidhja migésore e 42.2 Me pajtvestanéri te dv anshme

mosmarréveshjeve

Zajidhja e 43,1 a}  do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1¢ cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me procedurd
gjygésore

ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet [Gjyvkata
themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,
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3 = GIITHESE] PUNIMET E DHEUT 20 days [ s S =
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5 = GJITHESE] PUNET ETJERA  Sdays
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0 CERTIFHICAT O RECISTRACIHH E;
= CERTIFICATE OF REGISTRATTON =
E 3
o -
= &
cy b
i 810084062 7
i 1
L =F
i Murmri Uik Identifikues £ ledinstveni Maticni Broj / Unigue identification Numboer e
=
Sy
i
LURN SH.P.K.
o}
Emmiti biznesit f Maziv hiznisa f Maime of business {_:
=
= _n
/1] o
T
Frnri tregtar f Trgovafko ime f Commercial name ,'Z :
=
=
=
Linji biznesit: Shonited me parplegjasi ti hulizuara s
Poslovni tip: Orudtve sa ogranitenmn odgovemoiiu :_:
Business Lype: Limited Liahilities Companies '.:
|-;1
e ftruga fralim Kreasoigl, 10 Eﬂ
Bt Frishtini o
Address:

Daka e regfistrinit;
Batuim registracije: 11012018
Date of registration:

4 o
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REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD -~ COMMERCIAL COURT

GiA.nr.4883/24
26.06.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVIS, né bazé t& kirkesds s palés né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve & Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kéteé: PRIVREDNI SUD KOSOWA, ina
osnovu zahteva stranke u smistu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistemdtizucii oy

Radnih, Mesta u Privrednom Sucu od 29.07.2022, izdaje ovo; frr fr A
\BrS et
CERTIFIKATE

UVERENIJE BRI

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale té Kosovés, [/ registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik LURN SH.P.K. — Prishting me numer té regjistrimit
810084062 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve & kaluara, dhe se
ndaj 1€ njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, progilasen pod stecajem ili nesolventan u protekie
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja oenosno stecaja Hikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, Ovo Liverenje izdaje se na
osnovit clana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshité kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. [sta je zatraZena od stranke s cilfem uceséa za Tenderu . i ne mose se
upotrebiti za druge svrhe.

laksa &sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjvqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t&¢ Udhézimit Administrativ t& KGIK-sé, nr. 1/2017. né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od € predvidens clanom 1217
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na sna; ~oddana 1.5.2017god,
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Republika ¢ Kosovés - Republika Kosava - Republic of Kosove
Ceveria « Viada - Governmen|
Ministria ¢ Finnneave, Mings diie Transfioreve - Ministarsivn Fissamsagn, Raska i ‘I ransfora -
Ministre of Finance, Lahous and Transfess
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Pofeska Administracija Kosoweo -Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mié poshti:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘ﬁmmmwINWNN”””M|m‘m“mm

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001179005
Emiri i personit:
Mame of Person; "LURN " SH.P.K.
Ime lice:

Nurmri Identifikues Personal:
Personal [dentification Mumber:
Identifikacioni Liéni Broj;
MNumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 810084062
Fizkalni Broj;

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opéatina: )

Data:

ake: 11.07.2024

Datum;

Arsveja e léshimit; Aplikim pér Tender
Reasoning;
Razlog izdavanja;

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Persani &shté i regjistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimare t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vitrteton se informatat e dhitha jani t& sakta dhe 1@ plota me datin e kétij virtetimi tatimor, mirépa, ky visrtetim nuk
e J f ] 1 b
pérjashton obligimet tatimore qi mund & lindin né t& ardhmen,

ATEK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvide, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obavesa
koja mogu nastati u budocnosti,

Vértetimi vlen 20 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verilikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:



